UCHWALA NR XXXIX/241/21
RADY POWIATU KROTOSZYNSKIEGO

z dnia 29 pazdziernika 2021 r.

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzgdzie powiatowym
(Dz.U. z2020r., poz. 920 ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U.z2021r., poz. 305 ze zm.) uchwala sig, co nastepuje:

§ 1. Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie nadaje sie statut w brzmieniu stanowigcym
zatgcznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Traci moc Uchwata Nr XLII/286/06 Rady Powiatu Krotoszyrskiego z dnia 25 sierpnia 2006 roku
w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie.

§ 3. Wykonanie uchwaty powierza sie Zarzagdowi Powiatu Krotoszynskiego.

§ 4. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa
Wielkopolskiego.

Przewodniczacy Rady
Powiatu

Juliusz Poczta

Id: 1F8B37E1-7EC4-44F3-9CE8-2AFF790D8704. podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXXIX/241/21
Rady Powiatu Krotoszynskiego
z dnia 29 pazdziernika 2021 .

STATUT
POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W KROTOSZYNIE

Rozdziat 1.
POSTANOWIENIA OGOLNE

§ 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie, zwane dalej ,Centrum”, dziata
w szczegdblnosci na podstawie:

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorzadzie powiatowym (Dz.U. z 2020 .,
poz. 920 ze zm.),

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorzgdowych (Dz.U. z 2019 .,
poz. 1282),

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy spotecznej (Dz.U. z 2020 r., poz. 1876 ze zm.),

4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastepczej
(Dz.U.z2020r., poz. 821 ze zm.),

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i spotecznej oraz zatrudnianiu
0s6b niepetnosprawnych (Dz.U. z 2021 r., poz. 573),

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 305
ze zm.),

7) ustawa z dnia 29 wrzesnia 1994 roku o rachunkowosci (Dz.U. z 2021 r., poz. 217 ze zm.),

8) ustawa z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postepowania administracyjnego
(Dz.U.z2021r., poz. 735 ze zm.),

9) innych aktow prawnych wtasciwych do zakresu prowadzenia spraw.

§ 2. 1. Centrum jest samodzielng jednostka organizacyjng dziatajgcg w obszarze pomocy spotecznej
podporzadkowang bezposrednio Zarzgdowi Powiatu Krotoszyriskiego wchodzacg w sktad powiatowej
administracji zespolone;j.

2. Obszarem dziatania Centrum jest teren Powiatu Krotoszynskiego.
3. Siedzibg Centrum jest miasto Krotoszyn.

Rozdziat 2.
PODSTAWOWE ZADANIA

§ 3. 1. Do zakresu dziatant Centrum nalezy wykonywanie:

a) zadan witasnych powiatu;

b) zadan zleconych w granicach upowaznien ustawowych;

¢) zadan powierzonych na podstawie porozumien zawartych przez powiat;

d) innych zadan okreslonych uchwatami Rady i Zarzadu, zarzadzeniem Starosty oraz przepisami prawa.
2. Centrum petni funkcje organizatora rodzinnej pieczy zastepczej dla Powiatu Krotoszynskiego.

Rozdziat 3.
ORGANIZACIJA | ZASADY DZIALANIA

§ 4. Centrum kierowane jest przez Dyrektora zatrudnianego i zwalnianego przez Zarzad Powiatu.

Id: 1F8B37E1-7EC4-44F3-9CE8-2AFF790D8704. podpisany Strona 1



§ 5. Szczegdtowe zasady funkcjonowania Centrum okresla regulamin organizacyjny.

§ 6. Centrum realizujgc zadania statutowe wspodtpracuje z innymi instytucjami pomocy spoteczne;j,
instytucjami administracji rzadowej, organizacjami spotecznymi, kosciotami i zwigzkami wyznaniowymi,
stowarzyszeniami, fundacjami, osobami prawnymi i fizycznymi.

Rozdziat 4.
GOSPODARKA FINANSOWA

§ 7. Centrum prowadzi gospodarke finansowg zgodnie z przepisami prawa obowigzujgcymi dla jednostek
budzetowych.

§ 8. Majgtek Centrum stanowi wtasnos¢ Powiatu i moze by¢ wykorzystywany tylko dla potrzeb zwigzanych
z dziatalnoscig Centrum.

§ 9. Dochody i wydatki Centrum realizowane sg na podstawie przepiséw ustawy o rachunkowosci, ustawy
o dochodach jednostek samorzadu terytorialnego, ustawy o finansach publicznych oraz aktow wykonawczych
do tych ustaw.

Rozdziat 5.
POSTANOWIENIA KONCOWE

§ 10. Przeksztatcenie lub likwidacja Centrum moze nastgpic¢ na podstawie uchwaty Rady Powiatu.

§ 11. Zmiany statutu mogg nastgpic¢ w trybie przewidzianym do jego uchwalenia.

Id: 1F8B37E1-7EC4-44F3-9CE8-2AFF790D8704. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Obecnie obowigzujgcy Statut jest aktem normatywnym uchwalonym na mocy Uchwaty
Nr XLII/286/06 Rady Powiatu Krotoszyriskiego z dnia 25 sierpnia 2006 roku w sprawie nadania statutu
Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie.

Celem uchwalenia nowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jest dostosowanie
go do aktualnie obowigzujgcych przepisdw prawnych. Zmiana dotyczy przede wszystkim zaktualizowania
aktow prawnych, w oparciu o ktére dziata Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

Przewodniczgcy Zarzgdu Powiatu

Stanistaw Szczotka

Id: 1F8B37E1-7EC4-44F3-9CE8-2AFF790D8704. podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11


	Załącznik

